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Gdy Jezus przebywał w jakimś miejscu na modlitwie i skończył ją, rzekł jeden z uczniów do 
Niego: „Panie, naucz nas się modlić, jak i Jan nauczył swoich uczniów”. A On rzekł do nich: 
„Kiedy się modlicie, mówcie: Ojcze, niech się święci Twoje imię; niech przyjdzie Twoje 
królestwo. Naszego chleba powszedniego dawaj nam na każdy dzień, i przebacz nam nasze 
grzechy, bo i my przebaczymy każdemu, kto nam zawini; i nie dopuść, byśmy ulegli 
pokusie”. Dalej mówił do nich: „Ktoś z was, mając przyjaciela, pójdzie do niego o północy i 
powie mu: »Przyjacielu, użycz mi trzech chlebów, bo mój przyjaciel przybył do mnie z drogi, 
a nie mam co mu podać«. Lecz tamten odpowie z wewnątrz: »Nie naprzykrzaj mi się! Drzwi 
są już zamknięte i moje dzieci leżą ze mną w łóżku. Nie mogę wstać i dać tobie«. Mówię 
wam: Chociażby nie wstał i nie dał z tego powodu, że jest jego przyjacielem, to z powodu 
jego natręctwa wstanie i da mu, ile potrzebuje. I Ja wam powiadam: Proście, a będzie wam 
dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a otworzą wam. Każdy bowiem, kto prosi, 
otrzymuje; kto szuka, znajduje; a kołaczącemu otworzą. Jeżeli którego z was, ojców, syn 
poprosi o chleb, czy poda mu kamień? Lub też gdy prosi o jajko, czy poda mu skorpiona? 
Jeśli więc wy, choć źli jesteście, umiecie dawać dobre dary swoim dzieciom, o ileż bardziej 
Ojciec z nieba da Ducha Świętego tym, którzy Go proszą”. 

Modlitwa Jezusa jest pełna uwielbienia Ojca, pełna bezgranicznego zawierzenia Jego woli. 
Synowska miłość, posłuszna i wierna, znajduje wyraz także i wtedy, kiedy uczniowie proszą 
Chrystusa, aby nauczył ich się modlić, a On przekazuje im i wszystkim pokoleniom swych 
wyznawców modlitwę, która rozpoczyna się owym jakże wymownym: „ojcze nasz”. W tych 
słowach zawiera się równocześnie wyraz Chrystusowego ducha serwowanego ku Ojcu, do głębi 
przejętego „sprawami Ojca”. Naśladując Chrystusa, trzeba, abyśmy nie przestawali się modlić tak, 
jak  On nauczył nas modlić się do Ojca (św. Jan Paweł II). 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Jaka jest moja modlitwa? Czy nie posiada ona charakteru czysto 

formalnego: by się pomodlić, czyli pacierze odmówić? Czy moja modlitwa jest 
rzeczywistym spotkaniem z Bogiem? 

Do wykonania: Wszystko zrobię, aby moja modlitwa zawsze miała charakter 
rzeczywistej rozmowy z Bogiem. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM  
25.07 (poniedziałek) Święto św. Jakuba Apostoła 

Ten rybak z Betsaidy lub Kafarnaum był bratem Jana Ewangelisty. Wraz z Piotrem 
i Janem Chrystus do puścił go do największych tajemnic, m. in.  Był świadkiem 
przemienienia na górze Tabor. Jako apostoł oczekiwał szybkich efektów, o czym 
świadczy kilka faktów: chciał zniszczenia piorunem niegościnnego miasta w Samarii, 
domagał się dla siebie i brata pierwszych miejsc w królestwie niebieskim. Według 
Ewangelii św. Marka, obu Jezus miał nazwać „synami gromu”. Pomimo zwątpienia, 
po śmierci Chrystusa, w pierwotnym Kościele Jakub odegrał waŜną rolę. Zgodnie 
przepowiednią swego nauczyciela zginął od miecza. Ok. 44 roku. Według legendy 



miał nauczać w Hiszpanii. W związku z tą opowieścią centralnym punktem kultu 
świętego stał się kościół w Santiago de Compostella. 

26.07 (wtorek) Wspomnienie św. Joachima i Anny, rodziców Maryi 
Wedłu tradycji pochodzącej z II wieku rodzice Najświętszej Maryi Panny nosili imiona: 
Anna i Joachim. Ich kult rozwinął się pod wpływem kultu Maryi. Świętą Annę 
czczono od VI w. na Wschodzie, od wieku X kult jej rozszerzył się na Zachód. 

28.07 (czwartek) Wspomnienie św. Charbala Makhlufa, prezbitera 
Urodził się w ubogiej rodzinie chrześcijańskiej w Bekaa Kafra w północnym Libanie. Na 
chrzcie otrzymał imię Józef (Jusuf). JuŜ jako dziecko odznaczał się wielką poboŜnością, 
zamiłowaniem do modlitwy i samotności. W wieku 23 lat wstąpił do maronickiego 
klasztoru św. Marona w Annaya, gdzie otrzymał zakonne imię Szarbel. Po studiach 
teologicznych i święceniach wrócił do klasztoru św. Marona. Od 1875 r. przeniósł się do 
klasztoru-pustelni pod wezwaniem świętych Piotra i Pawła. śyjąc w odosobnieniu 
prowadził niezwykle ascetyczny tryb Ŝycia, poszcząc i umartwiając się, większość czasu 
spędzając na modlitwie i praktykach religijnych. 16 grudnia 1898 r. podczas odprawiania 
mszy świętej i zmarł w Wigilię BoŜego Narodzenia 1898 r. Pochowano go na klasztornym 
cmentarzu. Na zakończenie Soboru Watykańskiego II (5 grudnia 1965 r.) pap. Paweł VI 
ogłosił Go błogosławionym, a 9 października 1977 r. odbyła się kanonizacja. Do dziś grób 
św. o. Charbala jest celem licznych pielgrzymek z całego świata. 

29.07 (piątek) Wspomnienie św. Marty 
Siostra Marii i Łazarza, rodzeństwa darzonego Przyjaźnia przez Chrystusa. 
Z Ewangelii św. Łukasza i św. Jana dowiadujemy się, Ŝe była gorliwą i uczynną 
gospodynią. W IV w. istniał w Betanii kościół połoŜony w miejscu spotkania Marty z 
Jezusem. Legenda prowansalska głosi, Ŝe po wniebowstąpieniu Jezusa śydzi 
wprowadzili Łazarza, Marię i Martę na statek bez steru i tak ich puścili na Morze 
Śródziemne. Dzięki Opatrzności wszyscy wylądowali szczęśliwie na wybrzeŜu 
francuskim, niedaleko Marsylii. Łazarz miał zostać pierwszym biskupem tego miasta, 
Marta załoŜyła w pobliŜu klasztor Ŝeński, a Maria pokutowała w niedalekiej pustelni. 

DAJ COŚ OD SIEBIE� 
ŚWIATOWE DNI MŁODZIEśY – prosimy o modlitewne wsparcie uczestników 14-

teych ŚDM, które rozpoczynają się w Krakowie w dniach 26–31 lipca 2016. Modlitwa:  

BoŜe, Ojcze miłosierny, który objawiłeś swoja miłość w Twoim Synu 
Jezusie Chrystusie, i  wylałeś ją na nas w Duchu Świętym, 
Pocieszycielu, Tobie zawierzamy dziś losy świata i kaŜdego 
człowieka. Zawierzamy Ci szczególnie ludzi młodych ze wszystkich 
narodów, ludów i języków. Prowadź ich bezpiecznie po zawiłych 
ścieŜkach współczesnego świata i daj im łaskę owocnego przeŜycia 
Światowych Dni MłodzieŜy w Krakowie. Ojcze niebieski, uczyń nas 
świadkami Twego miłosierdzia. Naucz nieść wiarę wątpiącym, 
nadzieję zrezygnowanym, miłość oziębłym, przebaczenie winnym 
i radość smutnym. Niech iskra miłosiernej miłości, którą w nas 
zapaliłeś, stanie się ogniem przemieniającym ludzkie serca 
i odnawiającym oblicze ziemi.  
Maryjo, Matko Miłosierdzia, módl się za nami. 
Święty Janie Pawle II, módl się za nami. 


